IPHIGENIA

- A rbitrata tibi suam coniugem adduxi domo.
C æterū ad cadē, ne cemq; uirginem nūc adueho.
H uius at facti probrium in te cadet, atq; ifamia,
F erre opem qui sis grauanus licet enim nō duxeris
D ulcis es miserae tamen dictus maritus uirginis.
P erq; mentum perq; dextrā, perq; genitricē deā,
Q uando me solum profesto nomen extinxit tuum,
H oc oportet te merier, alia non superest mihi
A ra quo refugere possim, genua præterq; ad tua,
Q uippe cui non adsit ullus hic amicus, unde mi
A dferendæ opis aut salutis ulla spes arrideat.
I d genus cuiusmodi audis, facta sint a gamēnoīs,
P lenaq; crudelitatis, perditæq; audaciæ.
A dde ad hæc, q; (uti uides) ad nauticas, & efferas
M ulier adueni phalanges turbam & effrenē uisq;
A d patranda scelera prompta præditos audaciæ,
N ec nisi si quando ita ipsi collubuerit, uileis.
P roinde tu si nō graua bere dextrā mi obtēdere,
V iq; nos tua meri scilicet salua sumus,
S in secus, tum spes salutis nulla nobis reliqua fit.
- Ch. R es efficitæ peperisse, uimq; maximam
• A moris adfert omnibus communitur.
• V ti pro suis summe adlaborent liberis.
- Ach. I n gens mihi animus tollitur magis, ac magis.
C ondidit autem tum malis æ crescere,
T um prosperis gaudere modice casibus.
- Ch. H uiusmodi quidem ratio mortuibus
• R este infinita est, ut bene, ac feliciter
• R efricere uitam transignant sapientia.
- Ach. E st interim autem dulce non sapere admodum,

EURIPIDIS

Rursum interim homini sapere conducit magis.
 A t ego educatus pridem in int' gerrimī
 D omo uiri Chironis, ac iustissimi,
 S implicibus uti consueuimoribus.
 P roin Atridis, si probi fuerint duces,
 P arebinus, sin improbi, haud parebinus.
 Sed um loco hoc, nam Troia ad urbis mania,
 E go liberim usq; menis in genium mea
 P re me ferens Martem, quod ad me pertinet.
 Forti manu ac uirute condecor auero.
 A d te quidem, quæ misera fers, & atrocia,
 E t ab ijs, amici qui tibi sint inimici,
 Q uantum quidem prestare possis uiribus
 I uuenis, & auro adhuc uirens impubere
 H oc quicquid est doloris, in me transferens,
 M eo his procellis eximam periculo,
 T utoq; stauam, nec patri unquam filia
 T ua perimetur, dicta quæ fuerit mea.
 N ec enim uiro permiserim se genis tuo,
 V ti me dolis misceat & inuoluat suis.
 N am nomen et si spicula non uibret meum,
 F eruum ue, tamen id filiam occideret tuam.
 A t sceleris auctor uir quidem fuerit tuus,
 V erum nec ipse uacauero piaculo,
 S i uirgo per me perierit, nec non meas
 P er nuptias noua nec ferenda sustinens,
 V iolata miris simul & indignis modis.
 E quidem pel'asgum uir fuero deterrimus,
 N ullius inquam sim rei, pretij ue ego,
 M enelaus autem habeatur in numero uirum,